
Innspill om oppvekstsektoren 
 
Vi er en familie på fem fra Fevåg. Roar og Anita, Sander Elias på 11år, Johan Kristian på 9år og Elena Adeleide 
på 5år.  Vi vil med denne høringsuttalelsen først og fremst fokusere på FH skole, men vi vil også ta stilling til 
hvilket alternativ som vi mener er det beste. 
 
Fevåg Hasselvika skole: 
Først må starte med å si at det er betenkelig at en opprettholdelse av Fevåg Hasselvika skole ikke er vurdert 
som et alternativ.  Eneste område i Indre Fosen som kan vise til vekst i elevgrunnlaget! De siste årene har 
området hatt en positiv oppblomstring, ungdommen flytter tilbake og det vises engasjement i lag og foreninger 
i både Hasselvika og Fevåg. Dette viser en vilje til å opprettholde det samholdet og miljøet vi har her ute. 
Fevåg og Hasselvika er ikke bare en bygd/grend som en fylkesvei går gjennom. Det er ikke sånn at alle som bor 
her pendler den samme veien inn til sentrum i Rissa. FH er komplett samfunn der det er mange arbeidsplasser 
lokalt, mange jobber både mot Åfjord og mot Ørland, i tillegg til inn mot sentrum og Trondheim. Så en flytting 
av skole inn mot sentrum vil minst få like mange nye ulemper som fordeler. Flere sliter allerede i dag med å få 
hverdagen til å gå opp, med levering barnehage, sfo, pendling til jobb, henting av barn, kjøring til 
fritidsaktiviteter+++. Vi som har bosatt oss her ute, bor ikke her pga at det i alle tilfeller er praktisk. Vi bor her 
fordi vi synes det er en fin plass å bo, og ikke minst å se barna våre vokse opp i.  
 
Jobbsituasjon: 
Jeg jobber ute på anlegg og er ukependler og har dermed ikke anledning til å bidra hjemme midt i uka så vi er 
avhengig av hjelp og beintøffe kjøreplaner for å kunne tilby barna et opplegg som gir dem litt på fritida. I fall 
skolen skulle bli nedlagt så vil det gå på bekostning av tilbud. Vi har ikke mulighet til å kjøre mellom Fevåg og 
Rissa på ettermiddager. Det er det ikke tid til. Barna våre vil da bli direkte skadelidende og da må vi som 
foreldre se oss nødt til å vurdere våre stillinger, evt. flytte, og da kan vi si med en gang at Rissa sentrum ikke er 
et alternativ!  
Anita jobber på Ørland legesenter. Dette innebærer pendling med hurtigbåt fra Hasselvika. Båt fra Hasselvika 
kl. 07.05 på morgen. Båt hjem fra Brekstad kl. 16.05. Vi er helt avhengig av en nærskole og barnehage for å få 
det til å gå opp praktisk. Leverer barn i bhg kl 06:45 og på Sfo 07:00. Om barna skulle flyttes til Åsly vil det ikke 
være mulig å benytte sfo pga avstand og tidsbruk.  Dessuten så vil det ikke være forsvarlig ovenfor barna med 
så lange dager. Det betyr at det i praksis ikke er mulig å beholde den jobben hun har uten at stilling må 
reduseres, eller at hun må bytte jobb.  
 
Bolyst: 
Vi tok over familiegården i 2013, og jobber aktivt med å bygge opp den for å skape miljø og bolyst i Fevåg. Vi 
driver med ammeku og kornproduksjon, samtidig med at vi jobber med å utvikle våre eiendommer til bolig og 
fritidsformål. I 2014 gikk 18 grunneiere i Fevåg sammen og startet Fevåg og Frengen Utvikling SA. Formålet er å 
utvikle medlemmenes eiendommer og prosjektet har i dag en portefølje på ca 170 nye bolig- og fritidstomter. I 
sammenheng med planer om bru over Stjørnfjorden og den positiviteten vi har i bygdene i dag så har vi stor tro 
på fremtidig vekst og at Fevåg og Hasselvika vil være kommunens hjørnestein mot Ørland og et helt nytt arbeid 
og boligmarked fremover.  
Jeg og Anita har vært aktive og har hatt styreverv i de fleste lag og foreninger siden vi etablerte oss i Fevåg i 
2008, og den utviklingen vi har sett er fra å være et stillestående samfunn med trusler om nedlegginger og frem 
til det vi ser i dag at ungdommen er tilbake og positiviteten blomstrer den er formidabel. Et stikk om nedlegging 
nå skaper voldsom usikkerhet og vi kjenner på at den innsatsen vi har lagt ned kanskje er forgjeves. 
 
Fellesaktiviteter: 
Det er enkelt å tenke kun skole når det er snakk om nedlegging, men en nærskole omhandler så mye mer. Det 
er utallige aktiviteter og lag som knyttes mot en skole og vi kan nevne skolekorps, 17.mai feiring, Juletrefest, 
barnelag etc. Alt dette vil forsvinne om skolen legges ned. Det betyr utrolig mye for samholdet at vi har disse 
aktivitetene.  
 
Skolevei: 
Fevåg og Hasselvika er inneklemt på en svært dårlig vei (FV718). Det er ikke forsvarlig å sende alle på en 
skolebuss langs Ofaret. Det vises til i rapporten fra KS at det ikke er alvorlige ulykker på denne strekningen. Vil 
påpeke at det er vraket et betydelig antall biler i ofaret de siste årene.  Bare flaks har gjort at statistikken er 
som den er. Hadde farten vært litt høyere så ville nok statistikken vært helt annerledes.   



 
Elevgrunnlag: 
Det vises til at 12 elever velger å flytte til andre skoler og at det er med på å danne grunnlag for nedlegging av 
skolen. Årsak til at noen velger å flytte sine barn kan være sammensatt. Noen har gått på skole i Rissa og 
kommer tilflyttende til Fevåg Hasselvika og velger å la barna fortsette der de har startet, mens andre kanskje 
har jobb i Rissa og finner det mer praktisk. Men så har vi kanskje noen som ikke føler de får den hjelpen de 
trenger og derfor flytter barna pga at det er bedre tjenester på andre skoler. Hvis det skulle være sånn at 
tilbudet som blir stilt ved FH skole har vært for dårlig, at det er utfordringer som ikke blir tatt tak i og foreldre 
velger å flytte barna sine pga at de blir bedre ivaretatt på andre skoler. Da har ikke kommunen gjort jobben sin! 
Det burde overhodet ikke blitt tatt i betraktning i en slik vurdering. I små bygder der alle kjenner alle så er slik 
negativitet smittsomt.  
Vår påstand er at om kommunene hadde vært sitt ansvar bevisst så burde det ikke være 12 personer som søkte 
til andre skoler, kanskje 2-4 ville vært et reelt tall.  
 
Tanker rundt nedsparing i oppvekstsektoren: 
I en langstrakt griskgrent kommune så vil det være relativt kostbart å drive skole kontra kommuner med større 
tetthet. Oppvekstsektoren burde sett på å optimalisere driften de har i dag i stedet for å gjøre store innhugg 
som påvirker bolyst og samfunn i så stor grad som en nedleggelse kan gjøre. Det koster å drive skole, behold 
barneskolene som de er, utfordre hver enkelt skole på å drive optimalt totalt sett og ikke bare etter en norm 
om antall lærere pr elev så blir dette bra. Kanskje er målet om innsparing for ambisiøst og ikke innenfor 
rekkevidde? Vi vil ha forutsigbarhet og kvalitet i skolene! Om det koster litt mer i Indre Fosen enn i andre 
kommuner så får det være! Vi er også beredt på å betale ekstra om det er nødvendig. 
 
KS konsulent og alternativene: 
Når det gjelder alternativene så er nr 6 det som faller oss nærmest, men selvsagt med å beholde FH skole. 
Ungdomsskoleelevene bør samles, Det er i ungdomsskolen grunnlaget for videre utdanning og karrierevalg 
legges. 
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